
104  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.255 Sexta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 416/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 006/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
Constitui objeto do presente, a aquisição de materiais técnicos hospitalares 
para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá e demais unidades vin-
culadas. Empresa: CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 18.258.209/0001-15. VALOR: R$ 1.673,50 (um mil seiscentos e três 
reais e cinquenta centavos). Dotações Orçamentárias: 10 301 0012 2.047, 
10 303 0012 2.049, 10 302 0012 2.054 e 10 302 0012 2.055. Elemento de 
despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 11 de 
janeiro de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal 
de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 032/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 416/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 006/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
Constitui objeto do presente, a aquisição de materiais técnicos hospitalares 
para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá e demais unidades vin-
culadas. Empresa: LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.875.727/0001-34. VALOR: R$ 3.401,64 
(TRÊS MIL, QUATROCENTOS, UM REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTA-
VOS). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055. Elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 11 de janeiro de 
2023. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - 
INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 031/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 416/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 006/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
Constitui objeto do presente, a aquisição de materiais técnicos hospitalares 
para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá e demais unidades vin-
culadas. Empresa: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E PESQUI-
SAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.724.729/0001-61. VALOR: R$ 
92.005,04 (NOVENTA, DOIS MIL, CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS). Do-
tações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 ATENÇÃO MÉDIA E ALTA COM-
PLEXIDADE -MAC/SIH, 10 301 0012 2.047 PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA DE 
SAÚDE - PAB, 10 305 0012 2.050 ATENÇÃO VIGILÂNCIA E SAÚDE EPIDEMIO-
LÓGICA, 10 302 0012 2.054 SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL URGENTE 
-SAMU 192. Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 
DATA DA ASSINATURA 11 de janeiro de 2023. MONICA BORCHART NI-
COLAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

Protocolo: 895132

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 40/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 22.842/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 098/2022-CPL/PMM. Objeto do Contra-
to: Constitui objeto do presente instrumento contratual a Aquisição de Equi-
pamento e Material Permanente para unidades básicas de saúde conforme 
proposta emenda de n° 184781870001/1220-04. Empresa: INFORMATICA 
BRASIL TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.681.463/0001-
29. VALOR: R$ 7.644,00 (Sete mil seiscentos e quarenta e quatro reais). 
Dotações Orçamentárias: As despesas decorrentes com a execução do con-
trato da aquisição serão custeadas com recursos, da Emenda Parlamentar de 
Proposta de nº Nº 18478.187000/1220-04. e ocorrerão por conta da dispo-
nibilidade orçamentária, no exercício 2023. As despesas decorrentes com a 
execução do contrato da aquisição serão custeadas com recursos do Erário 
Municipal/ Federal e ocorrerão por conta da disponibilidade orçamentária, no 
exercício 2023, a aquisição será custeada com a seguinte dotação orçamentá-
ria: 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 4.90.52.00 
- Equipamentos e material permanente. DATA DA ASSINATURA 11 de janeiro 
de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saú-
de - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 24.224/2021-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 031/2022-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual da aquisição 
de peças de motocicletas e de veículos leves, pesados e utilitários movido 
a gasolina/flex e diesel, que atendam as mesmas especificações técnicas e 
padrões de qualidade das peças de produção original/genuína com base no 
valor das peças das tabelas das fabricantes/montadoras e prestação de servi-
ços para manutenção corretiva e preventiva dos veículos do Fundo Municipal 
de Saúde de Marabá. Empresa: W C SETUBAL EIRELLI, inscrita no CNPJ sob 
n°34.539.407/0001-03, Valor: R$ 565.300,00 (Quinhentos e sessenta e cinco 
mil e trezentos reais). Dotação orçamentaria: 10 122 0001 2.045 Manutenção 
Secretaria Municipal de Saúde, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica 
de Saúde - PAB, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente 
- SAMU 192, 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/
SIH e 10 302 0012 2.057 Manutenção Ações Saúde Trabalhador - CEREST, 10 
305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, Elemento de des-
pesas: 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica. DATA DA ASSINA-
TURA 11 de janeiro de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária 
Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 416/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 006/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
Constitui objeto do presente, a aquisição de materiais técnicos hospitalares 
para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá e demais unidades vin-
culadas. Empresa: FARMA MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

E CORRELATOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.273.753/0001-95. 
VALOR: R$ 58.500,00 (Cinquenta e oito mil quinhentos reais). Dotações Or-
çamentárias: 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 
10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente - SAMU 192, 10 
302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento de 
despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 12 de 
janeiro de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal 
de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

Protocolo: 895146

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Extrato ao contrato Nº 076/2023/SEMAD 

Processo Administrativo nº 34.098/2022-CEL/SEVOP/PMM, autuado 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 103/2022-CEL/SE-
VOP/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 005/2023-CEL/SEVOP/
PMM objeto: contratação de empresa para fornecimento de kit lanche, para 
atender as necessidades da SEMAD; Empresa: L. A LOURENÇO DE SOUSA 
LTDA, CNPJ: 48.174.620/0001-73; VALOR DE R$ 337.365,00 (trezentos e 
trinta e sete mil, trezentos e sessenta e cinco reais), Assinatura 11/01/2023, 
Vigência: 31/12/2023. José Nilton de Medeiros, Secretário de administração.
Extrato ao contrato Nº 075/2023/SEMAD, Processo Administrativo nº 
34.098/2022-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL (SRP) Nº 103/2022-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de Registro de 
Preços Nº 005/2022-CEL/SEVOP/PMM objeto: contratação de empresa para 
fornecimento de refeição pronta tipo marmitex, para atender as necessidades 
da semad e demais unidades vinculadas; Empresa: DS BARROS - ALIMENTOS 
LTDA, CNPJ: 48.593.832/0001-95; VALOR DE R$ 2.063.867,30 (dois milhões, 
sessenta e três mil, oitocentos e sessenta e sete reais e trinta centavos), 
Assinatura 11/01/2023, Vigência: 31/12/2023. José Nilton de Medeiros, 
Secretário de administração.

Protocolo: 895148

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 057/2023/SEASPAC 

Processo Administrativo nº 24.406/2022-PMM, autuado na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata de Regis-
tro de Preços nº 541/2022-CPL, objeto: AQUISIÇÃO DE LEITES ESPECIAIS E 
SUPLEMENTS ALIMENTARES, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSI-
DADES DOS BENEFICIADOS PELO “PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS” 
PELA SEASPAC. Empresa: BIOLIFE BRASIL LTDA, CNPJ Nº 30.008.165/0001-
70; Valor R$ 17.940,00 (dezessete mil, novecentos e quarenta reais), Assina-
tura: 11/01/2023 Vigência: 31/12/2023, Nadjalúcia Oliveira Lima, Secre-
tária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 065/2023/SEASPAC 
Processo Administrativo nº 24.406/2022-PMM, autuado na modali-
dade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata 
de Registro de Preços nº 543/2022-CPL objeto: AQUISIÇÃO DE LEITES ES-
PECIAIS E SUPLEMENTS ALIMENTARES, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS BENEFICIADOS PELO “PROGRAMA DE BENEFÍCIOS 
EVENTUAIS” PELA SEASPAC. Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ Nº 37.556.213/0001-14; Valor R$ 26.784,00 
(vinte e seis mil, setecentos e oitenta e quatro reais), Assinatura: 11/01/2023 
Vigência: 31/12/2023, Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de 
Assistência Social.

Protocolo: 895143

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 015-2023/CPL 

Beneficiário - SO RACOES DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ sob 
20.852.537/0001-97, vencedora dos Itens: 02, 03, 04, 05 Perfazendo o 
Valor Total de R$ 115.498,00 (Cento e quinze mil quatrocentos e noventa 
e oito reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016-2023/CPL, Beneficiário 
- PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ sob 32.320.881/0001-
14, vencedora do Item: 01 Perfazendo o Valor Total de R$ 2.247,00 (Dois 
mil duzentos e quarenta e sete reais). Vigência da Ata: 12 meses a partir 
da assinatura. Oriunda PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 127-2022-CPL/PMM. 
Processo Licitatório nº 29.918/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMEDOUROS, RAÇÃO ANIMAL CÃES, GA-
TOS E EQUINOS PARA ATENDER A DEMANDA DO CENTRO DE CONTROLE 
DE ZOONOSES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ. Marabá 
12/01/2023 - Monica Borchart Nicolau - Secretaria Municipal de Saúde 
- SMS - Portaria nº 2.436/2022-GP.

Protocolo: 895144

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 010/2022-CPL/PMO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.0608.001 - PMO 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços fu-
nerários, com fornecimento de urna funerária e serviço de translado, com 
vista aos atendimentos das necessidades de famílias em situação carente 
assistidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Ou-
rém/PA, conforme Edital e seus Anexos.Onde sagraram-se vencedoras as em-


